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TÂRÎH-i ÜNGÜRÛS

bir pa zar ye ri ol ma sı son ra ki ge liş me süre ci ba kı mın dan be lir le yi ci ol du. 1532’den az ön ce es ki den Ku kanj na hi ye si ne bağ lı olan Taş lı ca ar tık bir ka dı lık mer ke zi ha line gel di. 15201570 yıl la rı ara sın da yapılan tah rir le re gö re Taş lı ca, nü fu su nun ço ğun lu ğu Müs lü man lı ğı ka bul eden bir şe hir hü vi ye ti ne bü rün dü. Top lam hâne sa yı sı 195’e ulaş tı (yaklaşık1000kişi). Bu nü fu sun % 64’ü (125hâne:620kişi) müslü man dı ve üç ay rı ma hal le ye ay rıl mış tı. Hı ris ti yan la rın ise bir hı ris ti yan tem sil ci ta ra fın dan ida re edi len bir ma hal le si bulu nu yor du. Es ki na hi ye mer ke zi Ku kanj ar tık bu fonk si yo nu nu kay bet ti ve kü çük bir kö ye dö nüş tü, da ha son ra da ta mamen or ta dan kalk tı.Taş lı ca’nın ge çir di ği bu de ği şim 980’de 
(1572) Her sek san cak bey li ği nin Fo ça’dan Taş lı ca’ ya ta şın ma sın da da gö rü lür. Bu sı ra lar da Dub rov nik Cum hu ri ye ti’nden bir el çi bu ra yı “San gi acc hum Cher ze go ui ne in Ple vug lie” şek lin de anar. Şe hir 1833’e ka dar san ca ğın mer ke zi ola rak kal dı ve Mos tar’dan son ra Her sek’in ikin ci bü yük şeh ri du ru mu na gel di. Bir hı ris ti yan köyün den bir müs lü man ka sa ba sı na dö nü şü bu gün de hâlâ ayak ta du ran, âbi devî bir kub be ye sa hip ca mi nin in şa sıy la ken di ni gös te rir. Ca mi nin mi ma rı Bay ram Ağa’nın oğ lu ve Si nan Paşa Bol ja ni—’in kar de şi Hüse yin Paşa’dır. Si nan Paşa ise Taş lı ca’nın ku ze yin de bu lu nan ‡aj ni¸e ad lı kü çük kasa ba nın İs lâ mî ha yat tar zı na ait pek çok ya pı sı nı imar eden ki şi dir. Bun la rın için de bü yük kub be li bir ca mi, bir han, ha mam, ima ret, med re se, mek tep var dı. Hepsi 
978 (1570) yı lın da ta mam lan dı. Si nan Paşa, Ha zi ran 1563Mart 1567 ara sın da Her sek’in san cak bey li ği ni yap tı. 1567 yı lı Mar tın da ye ri ne kar de şi Hü se yin geç ti ve Mart 1569’da Bos na san cak be yi olun ca ya ka dar bu gö rev de kal dı. Her iki pa şa da ‡aj ni¸e ve Taş lı ca’nın orta sın da ki Bol jani—i kö yün den gel me es ki Bol ja ni— ai le si ne men sup tu ve Vezîriâzam So kul lu Meh med Paşa’dan hi ma ye gör müş tü, hat ta Si nan Paşa, So kul lu’nun kız kar deş le rin den biriy le ev len di. Hü se yin Paşa Ca mii’ nin mina re si, 1990’dan ön ce bü tün Yu gos lav ya top rak la rı içe ri sin de Üs küp’te ki Yahyâ Paşa Ca mii’ nin mi na re sin den son ra en uzun mi na rey di. Hü se yin Pa şa’ nın em riyle 987’de (1579) ya zı lan bir mus haf halen bu ca mi de bu lun mak ta dır ve bü tün Bal kan lar’da ki İs lâm hat sa na tıy la ki tap ya pı mı nın en gü zel ör nek le rin den bi ridir. 1573’te Phi lip pe Du Fres ne Ca na ye ve 1580’de Pa olo Con ta ri ni, Pljevl je kasa ba sı içe ri sin de ki bu ca mi den ve Ha san 

de Terd žü mån Mah m†d”,AOH,XIII (1961), s. 

71-84; J. Ma tuz, “Die Pfor ten dolmets cher zur 
Herrs chaft sze it Sü leymåns des Prächti ges”, 
SOF,XXXIV (1975), s. 26-60; E. D. Pet ritsch, “Der 
Habsburgisch-Os ma nisc he Frie dens ver trag des 
Jah res 1547”,MitteilungendesÖsterreichischen
Staatsarchivs,XXXVI II, Wi en 1985, s. 49-80; a.mlf., “Tri but oder Eh ren gesc henk? Ein Be it rag 
zu den habs bur gisch-os ma nisc hen Be zi ehun gen 
in der zwe iten Hälfte des 16. Jahr hun derts”,Wie-
nerBeiträgezurGeschichtederNeuzeit,XX, 

Wi en 1993, s. 49-58.
ÿSándorPapp
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KaradaðCumhuriyeti’nde
Pljevljeþehrine

Osmanlýlardönemindeverilenad.
˜ ™

Ad ri ya tik de ni zi kı yı sın da ki ti ca ret merke zi Dub rov nik’ten baş la yıp Bos na’nın iç ke sim le rin den ge çe rek Ko so va’ya, ora dan da Bul ga ris tan ve İs tan bul’a uza nan yol üze rin de yer alır. Or man lık ve yük sek dağlar la çev ri li bir ara zi de de niz se vi ye sin den 
800 m. yük sek lik te ku rul muş tur. Ce oti na 
(ˆehotina) ad lı kü çük akar su şeh rin Or todoks hı ris ti yan ma hal le le riy le müs lü man ma hal le le ri ni bir bi rin den ayı rır. Taş lı ca 
(Pljevlje) Os man lı ön ce sin de bir köy duru mun day dı ve bu ra dan ilk de fa 1430’da Stje pan Vuk ̧ i—Ko sa ̧ a’ ya ait top rak la rın bir par ça sı ola rak bah se dil mek te dir. Mahallî bir de re be yi olan Stje pan Vuk ̧ i—Kosa ̧ a, 1448’de da ha son ra Her sek (Herce-
govina) di ye anı la cak olan top rak la rın dü kü 
(herzeg) ol muş tu. Onun mâlikâne le rin den bi ri şim di ki Gos tec kö yü ya kın la rın da bir ha ra be ha lin de bu lu nan Ku kanj Ka le si’ydi ve ka le nin etek le rin de ki Ku kanj şeh ri bugün metrûk hal de dir yö re nin idarî merke ziy di. Os man lı lar böl ge yi 1465’te il hak ede rek iri li ufak lı ma hallî sa vaş lar la ge çen bir dö ne mi ka pat tı ve Pljevl je, Ku kanj nahi ye si ne bağ lan dı. Bu ra nın Türk çe adı olan Taş lı ca ise şeh rin taş lı ara zi si ne at fe di lir. Fe tih ten üç yıl son ra Her sek san ca ğı nın bir par ça sı du ru mun da ki Taş lı ca böl ge sinin tah ri ri ya pıl dı. 1468 ta rih li bu kay da gö re Taş lı ca’da yet miş iki hâne (yaklaşık
350kişi) var dı (BA,TD, nr. 5). 882 (1477)ta rih li ka yıt ta ise bu sa yı 101 hâneye (yak-

laşık500kişi) çık mış tı ve bun la rın ta ma mı hı ris ti yan lar dan olu şu yor du. 926 (1520) ta rih li ka yıt, ara dan ge çen sü re zar fın da şe hir de önem li bir de ği şi min baş lan gı cı na işa ret eder. Taş lı ca ar tık 133 hâne ye (yak-

laşık660kişi) sa hip tir ve üçü müs lü man hâne si dir (BA,MAD,nr.22977). Bu ta rihte Plev le kö yü, Plev le nâmı dîger Taş lı capaza rı şek lin de geç me ye baş lar. Bu ra nın 

ce le me le ri da ha da iler let miş tir. Ken di si, iki mü ellif ara sın da sı kı bir iliş ki ol mak la be ra ber Mah mud’un ida re ci mev ki in de ol du ğu so nu cu na va rır. Ács ay nı za manda Mu rad’ın Tâ rîh-i Ün gü rûs’ün ka le me alın ma sın da rol oy na dı ğı nı ile ri sür müştür. Képes Króo ni ka’ da say fa ke na rı na dü şül müş La tin ce ve Ma car ca Arap harf li not lar bu lun du ğu es ki den be ri bi li niyordu, bun lar Mu rad ta ra fın dan kay dedilmiş olma lı dır. Fe renc Zsin ka, Vi ya na’da Képes 
Króo ni ka’ yı inceler ken ol duk ça silik leş miş iki Arap harf li not bul muş tur. Ka pak ta Arap harf le riy le Ma car ca “Tûrôç Jânôş krô ni kây‘a” (قرونيقايع يانوش  (طورج  (János
Thuróoczykronikasıdır) iba re si var dı. Ayrı ca “de us, deus, deus” söz le ri nin al tı çi zi liy di ve yanın da say fa ke na rı na Arap harf li Latince “nût‘a di li gen ter” (نوتع دليغنتر=dikkatle
notet) ya zıl mış tı. Ar dın dan yi ne Arap ça harfler le Ma car ca “ye gezd meg eze ket” 
/يكزد مغ ازقت) jegyezdmegezeket/bunla-
radikkatet) kay dı bu lu nu yor du. Fe renc Zsinka’ ya gö re met ni ya zan ki şi Türk yazı sı nı iyi bi li yordu. Bu ki şi nin Ma car ca adı Ba lázs Soml yai olan ve La tin ce, Ma car ca, Türk çe me tinler ka le me al dı ğı bi li nen Murad ol du ğu düşünül mek te dir. Bun dan dola yı Mah mud ile Mu rad’ın bü yük ih ti malle eski den beri bir lik te ça lış tıkları söylenebilir. Tâ rîh-i Ün gü rûs’ün ya zı mın dan önce ya pı lan ha zır lık lar da Mu rad’ın kat kı sı da açık tır. Bu önem li eser György Ha zai tara fın dan Macar Bilimler Akademisi’ndeki yazma nüshasının tıpkıbasımı ve Latin harfleriyle transkripsiyonl u metni birlikte neşredilmiştir (DieGeschichtederUngarn
ineinerOsmanischenChronikdes16.
Jahrhunderts:TercümånMa¼m†dsTå-
r¢Å-iUngurus,Berlin2009).

BİBLİYOGRAFYA:J. Blas ko vics,AMagyaroktörténete:Tarih-i
Üngürüsz: Madzsar Tarihi, Bu da pest 1982; 
KépesKróonika(trc.B.Ibolya), Bu da pest 1987, 
I-II; P. Ács, “Tar ju mans Mah mud and Mu rad. 
Aus tri an and Hun ga ri an Re ne ga des as Sul tan’s 
In ter pre ters”,DieTürkeninEuropainderRe-
naissance(ed.W.Kühlmann–B.Guthmüller), 
Tü bin gen 2000, s. 307-316; S. Papp, “Az el sö 
Habs burg-oszmán békes zer zödés kétféle értel-
mezé se, avagy Erdély két ha ta lom vonzásában”, 
Azértelembátorsága,TanulmányokPerjésGéza
emlékének(ed.G.Hausner), Bu da pest 2005, s. 
493-518; T. Krsti—, “Of Trans la ti on and Em pi re: 
Six te enth-Cen tury Ot to man Im pe ri al In ter pre ters 
(Dragomans) as Re na is san ce Go-Bet we ens”,The
OttomanWorld(ed.C.Woodhead), Lon don-New 
York 2011, s. 130-142; J. Bun denz, “Târîk-i Ün-
gü rûsz azaz Mag ya rország króonikája czímû tö rök 
kézi rat is mer tetése Bun denz Jóoz sef töl”,Magyar
AkadémiaiÉrtesítö.TörvényésTörténelemtu-
dományiOsztályokKözlönye,II (1861), s. 263-
316; G. Ha zai, “No tes sur le ‘Tår¢Å-i Un gu rus’ 
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fu sun ya şa dı ğı bir şe hir ola rak ta rif eder ve ev le ri nin ço ğu nun ye ni ol du ğu nu söyler. Bu dö nem de şe hir de ku ru lan gar nizo nun da ro lüy le Taş lı ca ci var böl ge ler de ki şe hir ler den çok da ha hız lı ge liş miş ti. Ippen, mi ma ri açı dan önem li olan beş cami den ve da ha kü çük olan üç mes cid / ca mi den de bah se der. Bun la rın en önemli le ri dört ye şil mer mer sü tu nun ayak ta tut tu ğu bir re va kın göl ge le di ği kub be li, ka re şek lin de ki Hü se yin Paşa Ca mii’dir. Şeh rin iki iyi has ta ha ne si, ay rı ca bi ri Sırplar di ğe ri Türk ler için ya pıl mış iki bü yük mek te bi var dır. Hı ris ti yan la rın ki li se si bulun ma mak ta dır, fa kat Sve ta Tro ji ca manas tı rı sa de ce 15 da ki ka lık me sa fe de dir. 
1530’lar da yap tı rı lan bu ma nas tır, alt mış yıl son ra Os man lı or du su nun son hı ris tiyan si pa hi le rin den bi ri olan Vo in Spa hi ja ta ra fın dan ge niş le til di. Spa hi ja’nın 1592 ta rih li fresk por tre si bu gün de ki li senin du var la rı nı süs le mek te dir. Ma nas tırın zen gin bir ikon ko lek si yo nu ve için de Os man lı bel ge le rin den olu şan ge niş bir ko lek si yo nun da ol du ğu bü yük bir kü tüpha ne si var dır.

1896 ta rih li Ko so va Vilâyet Sal nâme-
si’nde (s. 318) Ip pen’in ver di ği bil gi ler akta rı lır, an cak bu ra da ki nü fu sun Türk çe bil se ler de Boş nak ça ko nuş tu ğu be lir ti lir. On ma hal le ye bö lü nen Taş lı ca 1127 hâneye sa hip tir. Taş lı ca ka za sı nın el li üç kö yünde top lam 22.668 müs lü man ve 21.782 hı ris ti yan nü fus ya şa mak ta dır. Taş lı ca san ca ğı nın ta ma mın da da müs lü man lar 

nim tas vir de ise kor kunç bir ba rut patla ma sı nın ar dın dan ger çek le şen, bü tün pa zar böl ge si ni ya kıp kül eden bü yük bir yan gın dan bah se di lir. Rus âli mi ve Sa raybos na kon so lo su Alek san dar Gilj fer ding’in 
1856 ta rih li not la rı na gö re şe hir de 650 müs lü man, 110 Or to doks hı ris ti yan hânesi, 1000’i Sırp Or to doks 6000 nü fus mevcut tur. Yi ne Gilj fer ding’e gö re şe hir de sekiz ca mi bu lun mak ta dır. Ay rı ca bah çe le ri, çeş me le ri ve ca mi le riy le Taş lı ca’dan ol dukça gü zel bir Do ğu şeh ri ola rak söz eder ve bu ra nın Mos tar’dan son ra Her sek’te ki en can lı ti carî ha ya ta sa hip ol du ğu nu be lir tir. Yir mi yıl son ra Vje kos lav Kla ji— şeh rin 7000 nü fu sa ulaş tı ğı nı not eder.

1878’de Ber lin Ant laş ma sı ile Ka ra dağ res men ba ğım sız bir dev let ola rak ta nın dı, top rak la rı da Nik {i— ve Bar (Antivari) şe hirle ri nin ka tıl ma sıy la ge niş le di. Taş lı ca ve böl ge si Her sek san ca ğın dan ay rıl dı, Ako va 
(Berane), Plav (Gusinje) ve Ro´aje (Tirgoviş-
te) ka za la rıy la bir lik te ye ni ku ru lan Ko sova vi lâ ye ti ne ek len di. 18781908 ara sın da Taş lı ca ve çev re siy le Ye ni pa zar (NoviPa-
zar) san ca ğı nın ta ma mı Avus tur ya or du su ta ra fın dan iş gal edil diy se de res men Osman lı Dev le ti’nin bir par ça sı (Avusturya’nın
garnizonkurmavebulundurmahakkıolduğu
birbölge)ola rak kal dı. Bu da Sır bis tan’ın Ad ri ya tik li man la rı na eri şi mi ni en gel le me amaç lı bir ön lem di.

1900 yı lı ci va rın da Sku ta ri’de ki (İşkod-
ra) Avus tur ya kon so lo su The odo re Ip pen, Taş lı ca’yı 1200 hâne içe ri sin de 10.000 nü

Pa şa’nın bir ker van sa ra yın dan bah se der. Ni san 1572 – Nisan 1574 ara sın da Her sek va li li ği ya pan, Her sek’in gü ne yin de ki Bi leca böl ge sin de gü nü mü ze ka dar ulaşan ca mi si nin harabe si bu lu nan Pre do je vic aile si ne men sup De li Ha san Paşa ile bu Ha san Paşa ay nı ki şi de ğil dir. 1582’de Jean Pa ler me, Tas li ge’yi zi ya ret eder ve bu ra yı gü zel kü çük bir ka sa ba ola rak tanım la dık tan son ra özel lik le pa za rından ve bü yük ker van saray dan bah se der. 985990 (1577-1582) yıl la rında şe hir ve çevre si ağır bir ve ba sal gı nı na mâruz kal dı, 993 (1585) ta rih li Hersek tah rir def te ri ne göre Taş lı ca’da 176 hâne kalmış tı (TK,TD, nr. 483). Bu ra kam 1570’e gö re on do kuz hâne daha az dı. Yerel hıris ti yan nü fusu top lam el li bir hâne iken müs lü manların hâne sa yı sı 125’ti (%65). 
1585’ten sonr a şe hir hız lı bir şe kil de topar lan dı ve civardak i yer leş me yer le ri ne gö re bü yü dü. Müs lü man la rın ora nı arttı, XIX. yüz yı lın or ta la rın da % 80’i geç ti. 
1611’de Fransız sey ya hı Le fev re, Pljevl je’yi 
400 ev li, üç cami li, iki ker van sa ray lı açık bir va roş olarak ta rif et mek te dir. Ge orgiceo’ nun 1626 ta rih li ca sus luk ra po ru ise ka sa ba da 500600 evin var lı ğın dan söz eder.

1667’de Ev li ya Çe le bi, Taş lı ca’yı ka ya lık dağ lar la çev ri li ye şil bir ova da ku rul muş, et ra fın da gü zel köy ler olan zen gin bir şehir ola rak kay de der. Onun ta ri fi ne gö re Brez ni ca ad lı kü çük bir akar su şeh rin tabakhâne le rin de kul la nıl mak ta, un de ğirmen le ri ni ça lış tır mak ta ve bir çok bah çe yi su la yıp Ce oti na neh ri ne ulaş mak ta dır. Kasa ba da be şi müs lü man, be şi hı ris ti yan lara ait on ma hal le de 700 ev var dır, taş tan ya pıl mış bu ev le rin üst le ri ki re mit ya da ka ya gan ta şıy la ör tü lü dür. Ka sa ba nın sokak la rı te miz dir ve kal dı rım lar dö şe li dir. Bu ra da on müs lü man iba dethâne si, iki med re se, iki der viş tek ke si, ka le le re benze yen üç kur şun kap lı ker van sa ray, gü zel bir ha mam ve Hü se yin Paşa İma rethâne si mev cut tur. Sul ta nın ca mi si ne ben zer bir ya pı olan Hü se yin Paşa Ca mii ka sa ba da ki en önem li mi ma ri eser dir. Ev li ya Çe le bi ay rı ca Hü se yin Paşa Bol ja ni—’in da ha ön ce Mı sır va li si ol du ğu nu ve İs ken de ri ye’den Dub rov nik’e, ora dan da ka ra yo luy la Taş lıca’ ya pa ha lı in şa at mal ze me le ri ni (mi nare-

ninalemiverevakındörtyeşilmermersü-
tu nu) 14.000 dü ka ya Ve ne dik ge mi le riy le gön der di ği ni ek ler.XVI II. yüz yıl da şeh rin ge liş me si açık bir şe kil de du rak la dı. 17181739 ara sın da Bos na’ya da ir ano nim bir ta rif şeh ri 600 hâ ne li gös te rir. 1818 ta rih li bir baş ka ano

XX. yüzyılın ilk çeyreğinde Taşlıca’yı gösteren bir kartpostal
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je vo 1960-61, s. 267-271; a.mlf., “Spi sak Her ce-
go va¸kih Na mest ni ka u XVI ve ku”,a.e.,XVI-XVII 

(1966-67), s. 93-99; Be hi ja Zla tar – Enes Pe li di ja, 
“Pri log Kul tur noj Is to ri ji Plje val ja Os mans kog Pe-
ri oda-Za dužbi ne Hu se in-Pa{e Bol ja ni—a”,a.e.,
XXXIV (1984), s. 115-128. ÿMachıelKıel

– —
TAY

( طيّ )

Uzakmesafelerinbirandaaþýlmasý
veyauzunsürede

yapýlacakiþlerinbiranda
gerçekleþmesianlamýnda

tasavvufterimi.
˜ ™

Söz lük te “dü rüp bük mek; me sa fe katet mek, ge çip git mek” an lam la rın da ki tay 
(tayy) ke li me si ta sav vuf ta uzak bir ye re bir an da git mek, an için de çok uzun bir za man ya şa mak, ay nı an da bir den faz la yer de bu lun mak gi bi ola ğan üs tü du rumla rı be lirt mek için kul la nı lır. Kav ra mın mekânla iliş ki si “tayyi me kân, bastı me kân”, za man la iliş ki si “tayyi za man, neşri zaman, bastı za man” şek lin de ifa de edi lir. Kur’an’da iki yer de ge çen tay, kı ya met gü nü gök le rin Al lah’ın kud ret eliy le dürü le ce ği ni be yan et mek için zik re dil miştir 
(el-Enbiyâ21/104;ez-Zümer39/67). Hadis ler de hem kı ya met gü nü ne at fen hem de gün de lik bir fi il ola rak yer al mış tır (Bu-
hârî,“Rišåš”,44;Müslim,“Zühd”,72). Hz. Pey gam ber’in Mes cidi Harâm’dan Mescidi Aksâ’ya, ora dan da se ma ya yap tı ğı yol cu luk, Hz. Sü ley man’ın ve zi ri Âsaf b. Be rahyâ’nın bir an da Bel kıs’ın tah tı nı Yemen’den Sü ley man’ın önü ne ge tir mesi 
(en-Neml27/38-40), Ashâbı Kehf’in yüzyıl lar ca uyu du ğu hal de bu sü re yi bir gün ka dar his set me si (el-Kehf18/9-26) tay kav ra mı nın en meş hur ör nek le ri ara sında dır.Sû fî ler, uzak me sa fe le rin ilâhî bir lutuf la an içe ri sin de aşıl ma sı nı bir tür keramet say mış lar, bu du ru mu “tayyü’larz, teshîlü’lmesâfe” gi bi ifa de ler le anlat mışlar dır (Kelâbâzî,s.79;Kuşeyrî,s.437). Kuşey rî’ nin Ebû Türâb enNah şe bî, Ha bîb elAcemî, Ebû Ubey dul lah elBus rî ve Sehl etTüs te rî gi bi sû fî lerin bu tür ke ra metle re sa hip bu lun du ğu nu kay det me sin de ol du ğu gi bi kav ram da ha çok men kı beler üze rin den ak ta rıl mış, do la yı sıy la ko nu ke ra me te da ir tar tış ma lar bağ la mın da sü rek li gün dem de kal mış tır. Hüc vî rî’ nin, Mu‘te zi le’nin mi‘rac da ki tayyi me kân ve tayyi za ma nı red det ti ği ni be lir te rek konu yu tar tış ma sı bu açı dan önem li bir örnek tir. Ta ri kat la rın te şek kü lüy le birlik te pîrle rin ve şeyh le rin ta sar ruf larının him

sa va şın (1991-1995) deh şe tin den kur tulma yı hem de Ko so va’da ki Mi lo se viç re ji mi sı ra sın da ger çek le şen bü yük ra hat sız lık lar sü re cin ce ses siz kal ma yı ba şar dı. Eko nomik zor luk la rın bir ne ti ce si ola rak Taş lı ca lı bir çok müs lü man şeh ri ter ket ti ve ye ni Ka ra dağ’ın baş ken ti Pod go ri ca’ya ta şın dı. Bu da Taş lı ca’nın kim li ği ni be lir le yen müslü man ka rak te rin kay bol ma sı na yol aç tı. 
2011 yı lı nü fus ve ri le ri ne gö re Taş lı ca’da 19.489 ki şi ya şa mak ta dır. İdarî bö lü münün sı nır la rı için de ise 35.806 nü fus tes bit edil miş olup bu nun % 57’si ni Sırp lar, % 

24’ünü Ka ra dağ lı lar ve % 12’si ni Boş naklar’la müs lü man lar teş kil eder. Taş lı ca’nın ta rihî ca mi le rin den dör dü res to re edil miş ola rak bu gün hâlâ ayak ta dır: 1607 ta rihli Ha cı Ze ke riyyâ Ca mii, 1609 ta rih li Ha cı Rıd van Ca mii ve 1763 ta rih li Ha cı Ali Camii. İlk iki ca mi nin taş tan ya pıl mış yüksek mi na re le ri ve ki re mit ler le ör tü lü düz ah şap ça tı la rı var dır; üçün cü ca mi nin ise Bos naHer sek’te çok kar şı la şı lan tür den in ce uzun ve ah şap mi na re si mev cut tur. Dör dün cü ca mi, 20072008 yıl la rın da olduk ça iyi bir şe kil de res to re edi len Hüse yin Paşa Bol ja ni— Ca mii’dir ve yük sek sa at ku le si ile bir lik te şeh rin mer ke zi ni oluş tur mak ta dır. XVII ve XVI II. yüz yıl lar da Taş lı ca kül tür açı sın dan önem li bir merkez ol muş ve şeh rin is mi, XVI. yüz yı lın bü yük Os man lı şa iri Taş lı ca lı Yahyâ Bey ile ay rıl maz bir şe kil de yüz yıl lar bo yun ca bü tün leş miş tir.
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ço ğun luk ta dır. Ip pen 30.500 müs lü man ve 24.500 hı ris ti yan nü fus tan bah se der. 
1908’de Avus tur ya İm pa ra tor lu ğu, Bos na ve Her sek’i res men il hak et ti, fa kat ardın dan Taş lı ca ve Ye ni pa zar san ca ğın dan as ker le ri ni çek mek zo run da kal dı. 1912 son ba ha rın da bir haf ta lı ğı na Pljevl je’de bu lu nan Ma ude M. Hol bach şe hir le il gi li gü zel bir ta rif ya par ve Avus tur ya lı as kerle rin çe ki li şi ni gö rür.

1912 son ba ha rın da I. Bal kan sa vaş la rı sı ra sın da Taş lı ca, Ka ra dağ or du su nun işga li ne uğ ra dı ve o za man dan be ri bu küçük dağ lık ül ke nin en bü yük mer kez le rinden bi ri ola rak kal dı. An cak es ki Os man lı top rak la rın da nü fu sun dinî ya pı sın da cid di bir de ği şik lik ol ma dı. 19361940 yıl la rında ye ni yö ne tim beş ta rihî ca mi yi yık tır dı. Yı kım dan son ra sa de ce Ha cı Ha san Camii’ nin in ce ve uzun mi na re si ayak ta kaldı. II. Dün ya Sa va şı es na sın da Ka ra dağ’ın bü yük bö lü mü İtal yan iş ga li al tın day ken Taş lı ca’nın et ra fın da ki on al tı kö yün ca mi si Sırp çe te le ri (çetnikler) ta ra fın dan tah rip edil di. Bu çe te ler ay nı za man da 1943’te Ro sul ja kö yü nün ca mi si ni yı kıp 600 müslü ma nın evi ni yak tı, çok sa yı da ka dın ve ço cuk kat let ti.
1945’ten son ra ye ni den can lan dı rı lan Yu gos lav ya’da hey bet li Hü se yin Paşa Bolja ni— Ca mii pa zar ala nı nın mer kezî nok ta sı olan ori ji nal ko nu mu nu kay bet ti. Bu ca  mi 1818 yan gı nın dan son ra ye ni den in şa edil di, fa kat Ti to yö ne ti mi nin ilk yıl la rın da şeh ri “mo dern leş tir mek” için et ra fın da ki çar şı kal dı rı lın ca ca mi çev re si boş ola rak kal mış du rum da dır. Taş lı ca ve bir bü tün ola rak Ka ra dağ, hem Bos naHer sek’te ki 

Taşlıca’da Hüseyin Paşa Camii ile saat kulesi


